
■ 所在地・交通案内
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（JR岐阜駅・名鉄岐阜駅）

21

22

156

77

216

216

折立北浦

大野神戸IC

山県IC
東海環状自動車道

正木土居

繰船橋

至関

至郡上八幡

至高山
　富山

岐南インター

岐阜各務原IC

東
海
北
陸
自
動
車
道

一宮木曽川IC

薮田

西岐阜駅

美濃赤坂駅

至米原・大阪

至犬山

至名古屋
至名古屋至名鉄名古屋駅

中部国際空港
（セントレア）

至関ヶ原
至岐阜羽島IC

至岐阜羽島駅

県庁

長良川

金華山

鏡島大橋

忠節橋

金華橋

長良橋

鵜飼い大橋

井ノ口トンネル

岩戸トンネル

岐
阜
環
状
線

岐阜駅
名鉄岐阜駅

大縄場大橋

岐阜大学教育学部
附属小中学校

岐阜大学
サテライト
キャンパス

岐阜大学
旧早野邸セミナーハウス

岐阜大学

N

157

303

樽
見
鉄
道

根
尾
川

岐阜大学へのアクセス
自家用車
【名神高速】
◦一宮 ICから国道 22号を北進し，岐阜市街経由で，約 50分（約25km）
【東海北陸自動車道】
◦岐阜各務原 ICから国道 21号を西進し，
　岐阜環状線経由で，約 40分（約20km）
【東海環状自動車道】
・山県 IC から約 20 分（約10km）
・大野神戸 IC から約 30 分（約15km）

バス・タクシー
【JR 岐阜駅 / 名鉄岐阜駅から】
◦岐阜大学まで約７km，バスで約 30 分，タクシーで約 20 分

鉄道
【JR 名古屋駅 / 名鉄名古屋駅 / 近鉄名古屋駅から】
◦ JR 岐阜駅まで，東海道本線（新快速）で約 18 分
◦名鉄岐阜駅まで，名鉄名古屋本線（特急）で約 29 分

【岐阜羽島駅（新幹線）から】
◦新羽島駅（岐阜羽島駅隣り）から名鉄岐阜駅まで，
　名鉄羽島線で約 30 分
◦タクシー利用の場合は，岐阜大学まで約 40 分

【中部国際空港から】
◦名鉄岐阜駅まで，名鉄（空港特急・ミュースカイ）で約 57 分

部局・施設等 電話番号 ＦＡＸ番号 郵便番号 住　所

柳　

戸　

地　

区

大学本部 〈058〉 230-1111（代表） 〈058〉 293-2021

501-1193

岐阜市柳戸１番１

教育学部 / 教育学研究科
〈058〉

293-2203
〈058〉

293-2207
•	附属特別支援教育センター 293-2350 293-2355
•	附属学習協創開発研究センター 293-2345 293-3384
地域科学部 / 地域科学研究科 〈058〉 293-3002 〈058〉 293-3008
工学部 / 工学研究科

〈058〉

293-2365

〈058〉

293-2389
•	附属インフラマネジメント技術研究センター 293-2419 293-2419
•	附属応用気象研究センター 293-2365 293-2389
•	附属プラズマ応用研究センター 293-2365 293-2389
•	附属宇宙研究利用推進センター 293-2365 293-2389
•	ものづくり技術教育支援センター 293-2374 293-2389
応用生物科学部

〈058〉

293-2834

〈058〉

293-2840
•	附属岐阜フィールド科学教育研究センター 293-2972 293-2977
•	附属動物病院 293-2962 293-2964
•	附属野生動物管理学研究センター 293-2959 293-2959
•	附属共同獣医学教育開発推進センター 293-3408 293-2841
•	附属家畜衛生地域連携教育研究センター 293-2834 293-2840
社会システム経営学環 〈058〉 293-3440 〈058〉 293-3441
自然科学技術研究科 〈058〉 293-3084 〈058〉 293-2389
共同獣医学研究科 〈058〉 293-2987 〈058〉 293-2992
連合農学研究科 〈058〉 293-2984 〈058〉 293-2992
図　書　館 〈058〉 293-2184 〈058〉 293-2194
地域協学センター 〈058〉 293-3880 〈058〉 293-3881
流域圏科学研究センター 〈058〉 293-2061 〈058〉 293-2062
グローカル推進機構　

〈058〉 293-3351 〈058〉 293-2143
•	日本語・日本文化教育センター
保健管理センター 〈058〉 293-2174 〈058〉 293-2177
教育推進・学生支援機構 〈058〉 293-2133 〈058〉 293-3382
学術研究・産学官連携推進本部

〈058〉

293-3339

〈058〉

293-3209
•	科学研究基盤センター 293-3171 293-3172
•	地方創生エネルギーシステム研究センター 293-2685 293-2734
•	地域連携スマート金型技術研究センター 293-2496 293-2496
•	Gu コンポジット研究センター 293-3184 293-2022
•	地域減災研究センター 293-3890 293-3891
•	微生物遺伝資源保存センター 230-6146
医学部 / 医学系研究科

〈058〉

230-6053

〈058〉

230-6060

501-1194
医学部附属病院 230-6000（代表） 230-6080
•	医学教育開発研究センター（医学教育共同利用拠点） 230-6470 230-6468
•	附属地域医療医学センター 230-6539 230-6538
連合創薬医療情報研究科 〈058〉 230-7602 〈058〉 230-7604

吉
野 岐阜大学サテライトキャンパス 〈058〉 212-0390 〈058〉 212-0391 500-8844

岐阜市吉野町 6 丁目 31 番地
岐阜スカイウイング 37 東棟 4 階

加
納 教育学部附属小中学校 〈058〉

271-3545
〈058〉 271-1816 500-8482 岐阜市加納大手町 74

271-3507
大
垣 旧早野邸セミナーハウス 〈0584〉   71-0151 〈0584〉   71-0151 503-2216 大垣市昼飯町 1777

美
濃

応用生物科学部附属
岐阜フィールド科学教育研究センター 美濃加茂農場

〈0574〉   25-2807 〈0574〉   25-2807 505-0016 美濃加茂市牧野 1918-1

下
呂

応用生物科学部附属
岐阜フィールド科学教育研究センター 位山演習林

〈0576〉   54-1611 〈0576〉   54-1477 509-2501 下呂市萩原町山之口

高
山

流域圏科学研究センター
高山試験地

〈0577〉   31-1005 〈0577〉   31-1016 506-0815 高山市岩井町 919-47

バスのりば案内

JR 岐阜駅北口・バスターミナルのりば
の　り　ば 路　線　名 系統 行　　先 所要時間

JR 岐阜 -9 岐阜大学·病院線 C70 岐阜大学病院 約30分

JR 岐阜 -9 岐阜大学·病院線 C71 岐阜大学病院 清流ライナー
約25分

JR 岐阜 -9 岐阜大学·病院線 C72 岐阜大学病院 直行 約25分
JR 岐阜 -9 岐阜大学·病院線 C72 岐阜大学 直行 約30分
JR 岐阜 -9 岐南町線（長良橋経由） N45 岐阜大学病院 約35分

名鉄岐阜のりば
の　り　ば 路　線　名 系統 行　　先 所要時間

名鉄岐阜 -5 岐阜大学·病院線 C70 岐阜大学病院 約30分
バスターミナル -E 岐阜大学·病院線 C72 岐阜大学病院 直行 約25分
バスターミナル -E 岐阜大学·病院線 C72 岐阜大学 直行 約30分
名鉄岐阜 -4 岐南町線（長良橋経由） N45 岐阜大学病院 約 35 分

◦バスはすべて「岐阜大学」に停車。バス系統 C は , 忠節橋経由
◦直行便は , 学休日 , 土・日曜日運休
◦清流ライナーは , 岐阜大学まで 3 つの停留所のみ停車する 130 名乗車可能の連節バス

キ
ャ
ン
パス

キ
ャ
ン
パス

4948


